טיעונים אלו ודומיהם מעוררים סוגיות מעניינות, ואולם לא זהו המקום לדון בהן. הטעם לכך הוא שהתובענה שלפני הוגשה על בסיס עילה משפטית אחרת, הפרת הוראת סעיף 30א. לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב – 1982 (להלן: "חוק התקשורת"), הידוע גם בכינויו "חוק דואר זבל" או "חוק הספאם" (להלן: "ההסדר בעניין דואר זבל"). מכאן שגורלה של בקשת האישור שלפני יקום או יפול בהתאם לשאלה האם עלה בידי המבקש להוכיח כי קיימת אפשרות סבירה שיקבע כי שירות ה-Remarketing שמציעה גוגל מפר את הוראות ההסדר בעניין דואר זבל.
8.

30

31

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ת"צ 1862-11-12 טויסטר נ' Google Inc. ואח'

1 הטענה כי שירות ה- Remarketing של גוגל מפר את ההסדר בעניין דואר זבל

2 9. תכליתו של ההסדר בעניין דואר זבל מוסברת בדברי ההסבר להצעת החוק שהוגשה מטעם
3 הממשלה (הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 33), התשס"ה – 2005), באופן
4 הבא:

5 "תופעת ההפצה ההמונית של הודעות פרסומת בלתי רצויות באמצעות
6 רשתות תקשורת (לרבות באמצעות דואר אלקטרוני, הודעות SMS
7 ופקסימילה), המכונה "spam" הפכה בשנים האחרונות למטרד ציבורי
8 כלל-עולמי, והיקפה מצוי במגמת עליה חדה.

9 תופעת ה- spam מעוררת בעיות במישורים שונים, ובהן - בעיות של
10 אבטחת מידע, חדירה למחשבים בלא היתר והפצת וירוסים, פגיעה
11 בפרטיותו של המשתמש ברשת והטרדתו, פגיעה בהתפתחותו של
12 המסחר האלקטרוני ופגיעה בעסקים בשל אבדן זמן והשקעת משאבים.
13 תופעה זו מעמיסה עלויות מיותרות על הציבור, ובכלל כך על מפעילי
14 תקשורת (בעלי התשתיות, ספקי אינטרנט וכו'), עסקים, משתמשי
15 אינטרנט פרטיים ורשויות העוסקות באכיפה.

16 מוצע על כן לקבוע בחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב – 1982
17 הסדר חקיקתי שיסייע להתמודד עם תופעת ה- spam ויציע פתרונות
18 אכיפה כדי למגר תופעה זו, וזאת בשילוב עם פיתוח פתרונות טכנולוגיים
19 והסדרה עצמית מצד גורמי התעשייה."

20 10. טענת המבקש לפיה שיטת ה- Remarketing מפרה את הוראת ההסדר בעניין דואר זבל מחייבת
21 דיון בשאלה המקדמית מהו "דואר זבל"?

זוהי הצעה יצירתית מאד, הסובלת משלושה חסרונות בולטים: ראשית,
24 לא ניתן למצוא לה עיגון לשוני בהגדרה שקבע המחוקק למונח "הודעה אלקטרונית"; שנית,
25 היא מעוררת שאלה עקרונית מרתקת, שטרם נבחנה למיטב ידיעתי בפסיקה (ואף אינני מכיר
26 דיון בה בספרות המשפטית) - האם יש להעתיק את האבחנה המשפטית בין "רשות הרבים" ל-
27 "רשות היחיד", הרלוואנטית לעניינים מסוימים בעולם הממשי (ראו, למשל, סעיף 32) לחוק
28 הגנת הפרטיות, התשמ"א - 1981 וסעיף 18) לחוק האזנת סתר, תשל"ט - 1979) גם לעולם
29 הווירטואלי; שלישית, ספק אם ההבחנה האמורה, גם אם תיושם בעולם הווירטואלי,
30 רלוואנטית כאשר מדובר בהסדר שעניינו דואר זבל (והשוו *Facebook, Inc. v. Maxbounty*,
31 *Inc., Case no. CV-10-4712-JF (ND CA, 2011)* בו נקבע כי יש להחיל את ההסדר
32 האמריקאי המקביל להסדר בעניין דואר זבל גם על פרסומות שנשלחו באמצעות יצירת דפי
33 פייסבוק, שאליהם נכנסו משתמשי פייסבוק).

אכן, מבחינת ההיסטוריה החקיקתית נראה שתנאי זה הוסף על ידי
11 הנסח מטעמים אחרים (ראו עמוד 48 לפרוטוקול הדיון בהצעת חוק התקשורת, ממנו עולה כי
12 הדרישה הוספה על ידי נסח החוק משיקולים ראייתיים, וזאת בעקבות הדרישות המופיעות
13 בהגדרת **"מסמך אלקטרוני"** בסעיף 2 להצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ח - 2008). ואולם,
14 ההיסטוריה החקיקתית שהביאה לניסוח החוק בדרך זו או אחרת איננה מהווה שיקול מכריע
15 בהליך הפרשנות (השוו בג"צ 142/89 **עוף העמק, אגודה שיתפוית רשומה נ' המועצה המקומית
16 רמת-ישי, פ"ד מ(1) 113, 143 – 144 (1986)**). לפיכך סבורני שניתן לקרוא תנאי זה כמציב דרישה
17 לכך שידובר בדבר פרסומת אשר נשלח, התקבל ונשמר באמצעות מערכת דואר אלקטרוני.

מטעם זה אין הבקשה עומדת בדרישות סעיף 8(א)(1) לחוק תובענות ייצוגיות, ודינה
5 להידחות.

6 26. בשים לב לחדשנותה של הסוגיה שתובענה זו מעלה, אינני עושה צו להוצאות.

7 27. המזכירות תעביר עותק של החלטה זו למנהל בתי המשפט על מנת שיעדכן את פנקס
8 התובענות הייצוגיות.

9 ניתן היום, כ"ג אלול תשע"ד, 18 ספטמבר 2014, בהעדר הצדדים.

10

11

12

פרופ' עופר גרוסקופף, שופט

13

14

15

16